3

[image: image2.jpg]

"УТВЕРЖДАЮ"

Заместитель Председателя Правления

________________А.В. Корсун

"____"___________2016 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ

о продаже оборудования по производству Blu-ray дисков, находящегося в собственности АО РОСЭКСИМБАНК
г. Москва, 2016 г.
ИЗВЕЩЕНИЕ

о продаже оборудования по производству Blu-ray дисков, находящегося в собственности АО РОСЭКСИМБАНК

	1.
	Способ продажи
	Приглашение делать оферты (ПДО) продавца на электронной торговой площадке «Fabrikant.ru» в торговой секции «Корпоративные закупки».

	2.
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Продавца
	Государственный специализированный Российский экспортно-импортный банк (акционерное общество) (АО РОСЭКСИМБАНК).
Почтовый адрес: 123610, г. Москва,
Краснопресненская наб., д.12
Эл. почта: mailbox@eximbank.ru.
Официальный сайт: www.eximbank.ru
Контактный телефон:
 +7(495) 967-07-67

	3.
	Предмет договора с кратким описанием
	Оборудование по производству Blu-ray дисков:
Репликационные линии дисков формата  Blu-ray (3 линии).

Название модели: INDIGO DL

Фирма изготовитель: OERLIKON (SINGULUS).

Страна производства: Швейцария, год выпуска: 2007, 2008.
Производительность Blu-ray-дисков (BD25) в количестве 0,6 миллиона штук/месяц или Blu-ray-дисков (BD50) в количестве 0,4 миллиона штук/месяц.

Автоматическая мастеринговая система (формат Blu-ray).
Название модели:  «Crystalline»

Фирма изготовитель: SINGULUS MASTERING.
Автоматическая мастеринговая система (формат DVD).
Название модели: AM-MASTER (AM-200) Фирма изготовитель: SINGULUS MASTERING.
Проект договора прилагается к извещению.

	4.
	Обеспечение заявки на участие
	5 700 000,00 (Пять миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек.

	5.
	Количество и единицы измерения
	1 условная единица.

	6.
	Вид валюты
	Российский рубль.

	7.
	НДС
	В том числе НДС.

	8.
	Цена за единицу
	97 839 633,40 (Девяносто семь миллионов восемьсот тридцать девять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 40 копеек.

	9.
	Начальная (максимальная) цена договора
	97 839 633,40 (Девяносто семь миллионов восемьсот тридцать девять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 40 копеек.

	10.
	Условия поставки
	Место нахождения предмета продажи: г. Москва.

	11.
	Условия оплаты
	Предоплата по договору составляет
54,2 % от цены договора.

	12.
	Дата завершения процедуры торгов
	Окончание приема заявок на участие в процедуре торгов: 22 апреля 2016 г.
15 часов 00 минут мск.

Приложение к извещению о продаже оборудования по производству Blu-ray дисков, находящегося в собственности
АО РОСЭКСИМБАНК
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор
купли-продажи оборудования №

город Москва

___2016 г.

________ именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице _________________, действующей на основании _____________________, с одной стороны, и

_____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает бывшее в употреблении оборудование для производства оптических носителей информации (в дальнейшем именуемое Оборудование).

1.2. Комплект поставки Оборудования:

1.2.1.
Система репликации INDIGO, серийный номер: 111, 2007 г;

1.2.2.
Линия по производству Blue-ray дисков (система 2) INDIGO DL, серийный номер: 38050020-002, 2008 г;

1.2.3.
Линия по производству Blue-ray дисков 3 INDIGO DL, серийный номер: 38050018-001, 2008 г;

1.2.4.
Автоматическая мастеринговая система CristalLine, модуль Crystalline серийный номер 7005, 2007 г;

1.2.5.
Автоматическая мастеринговая система AM-MASTER, состоящая из следующих компонентов:

- Один (1) Модуль записи гласс-матеров “ AM-Master”(LBR: BSSL SS-laser, 6X/3R, 180mm glass, Encoder CD/DVD, ACE 100), серийный номер 06016,  2006 г;

- Одна (1) Система подготовки воздуха “AHU 1000-10-6-EW”, серийный номер V0349/139460Sb004, 2007г;

- Две (2) Ванны электроформинга “Technotrans modec. eps", серийные номера GS1066218 и GS1059514, обе - 2007г;

- Один (1) Модуль очистки матриц “Technotrans modec. spb V33 ", серийный номер GS1059103, 2007г.

- Один (1) Модуль лакировки матриц “Technotrans modec. bench", серийный номер GS1070258, 2007г.

- Один (1) Модуль водоподготовки “Technotrans Fluidmaster 120", серийный номер 065803, 2007г.

- Один (1) Модуль очистки стекол “Miele Professional GDR 8000 IR8002".

- Один (1) Модуль полировки матриц “Siebert SPS FINISHER", серийный номер 017, 2007г.

- Один (1) Модуль вырубки матриц “Siebert SPS PUNCHING", серийный номер 012, 2007г.

- Один (1) Модуль вырубки матриц “Siebert COMP 150", серийный номер 231, 2000г.

- Один (1) Вытяжной шкаф “Technotrans”

1.3. Стоимость Оборудования, передаваемого в собственность Покупателя по настоящему договору составляет:

Итого: __________

1.4. Оборудование передается на условиях его самовывоза Покупателем со склада Продавца, расположенного по адресу: ____________________
Транспортные расходы по доставке имущества от склада Продавца до склада Покупателя несет Покупатель.

2. ОБЯЗАНН0СТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Оборудование Покупателю по Акту приёма-передачи согласно комплектности, указанной в п.1.2, настоящего Договора, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента поступления оплаты по Договору в сумме, указанной в п.1.3, настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

2.1.2. Одновременно с передачей Оборудования передать Покупателю относящиеся к нему документы (счет-фактуру, товарную накладную по форме ТОРГ-12).

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1.Оплатить Оборудование в полном объеме, в размере, указанном в п.п. 1.3 настоящего Договора.

2.2.2. Принять Оборудование со склада Продавца по Акту приёма-передачи, проверить качество и комплектность.

2.3.Стороны обязуются:

2.3.1. Для обеспечения мероприятий по дополнительной упаковке Оборудования и подготовке его к погрузке Покупатель командирует своего специалиста(ов) на склад Продавца, а также организует доставку необходимых упаковочных материалов и инструмента. Продавец организует хранение упаковочных материалов и инструментов, а также предоставляет площадку для проведения работ по упаковке Оборудования. Специалист Покупателя является его официальным представителем на месте хранения Оборудования и уполномочен решать с Продавцом технические вопросы, возникающие в процессе упаковки и погрузки Оборудования.

2.3.2. Погрузка и транспортировка Оборудования на склад Покупателя осуществляется Покупателем и за счет Покупателя.

2.3.3. Продавец обязуется обеспечить беспрепятственный проход персонала Покупателя на место хранения Оборудования для выполнения работ по упаковке и погрузке Оборудования.

З. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ.

3.1.1. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Оборудования в следующем порядке:

3.1.2. Покупатель не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора оплачивает _________ в том числе НДС ______________, что составляет 54,2% от стоимости Оборудования. Оплата идет на счет Продавца, согласно выставленного Продавцом счета, после чего Покупатель имеет право командировать своего Специалиста (-ов) для начала работ по упаковке Оборудования.

3.1.2 Оплату в сумме _______________ в том числе НДС – ____________, что составляет 45,8% от стоимости Оборудования Покупатель, производит не позднее 7 (семи) рабочих дней до предполагаемой даты отгрузки для транспортировки Оборудования на склад Покупателя, согласованной Сторонами.

3.1.3. Покупатель оплачивает приобретаемое Оборудование путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

3.1.4. Все платежи по настоящему договору производятся в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.

3.1.5. Обязательства Покупателя по оплате считаются выполненными надлежащим образом с даты поступления денежных средств в размере полной стоимости Оборудования, указанной в п.3.1. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца.

3.1.6. Право собственности на Оборудование переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания Актов приёма-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно нормам действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Оборудования, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1 % (одна десятая процента) от неоплаченной и/или несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения сроков оплаты Покупателем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя по нему обязательств.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются посредством переговоров.

5.3. В случае недостижения Сторонами взаимоприемлемого решения в процессе переговоров, неурегулированные разногласия передаются в Арбитражный суд города Москвы.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.4. Все уведомления, претензии и сообщения по настоящему Договору должны направляться в письменной форме. Уведомления, и/или претензии, и/или сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом с уведомлением о вручении, либо телеграммой с уведомлением о вручении, либо доставлены курьером по адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре, с получением под расписку. Уведомление и/или сообщение считается полученным с даты получения, указанной в расписке, либо с даты проставления отделением почтовой связи отметки о невозможности вручения заказного письма с уведомлением адресату.

5.5. При изменении у одной из Сторон местонахождения, наименования, банковских и других реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону. В письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора

5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.7. Любые дополнения и изменения настоящего Договора действительны лишь в случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами, заверены печатями Сторон.

5.8. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец

Покупатель
Акт №___
приема-передачи к Договору купли-продажи оборудования № _________
от _______ 2016 г.

____________________ именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице _______, действующей на основании _____________, с одной стороны, и

______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», составили настоящий акт о том, что:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает Оборудование, указанное в п.п.1.2.1.Договора купли-продажи оборудования №
________от ___ 2016 г., а именно

Система репликации INDIGO, серийный номер: 111, 2007 г;

Линия по производству Blue-ray дисков (система 2) INDIGO DL, серийный номер: 38050020-002, 2008 г;

Линия по производству Blue-ray дисков 3 INDIGO DL, серийный номер: 38050018-001, 2008 г;

Автоматическая мастеринговая система CristalLine, модуль Crystalline серийный номер 7005, 2007 г;

Автоматическая мастеринговая система AM-MASTER, состоящая из следующих компонентов:

- Один (1) Модуль записи гласс-матеров “ AM-Master”(LBR: BSSL SS-laser, 6X/3R, 180mm glass, Encoder CD/DVD, ACE 100), серийный номер 06016,  2006 г;

- Одна (1) Система подготовки воздуха “AHU 1000-10-6-EW”, серийный номер V0349/139460Sb004, 2007г;

- Две (2) Ванны электроформинга “Technotrans modec. eps", серийные номера GS1066218 и GS1059514, обе - 2007г;

- Один (1) Модуль очистки матриц “Technotrans modec. spb V33 ", серийный номер GS1059103, 2007г.

- Один (1) Модуль лакировки матриц “Technotrans modec. bench", серийный номер GS1070258, 2007г.

- Один (1) Модуль водоподготовки “Technotrans Fluidmaster 120", серийный номер 065803, 2007г.

- Один (1) Модуль очистки стекол “Miele Professional GDR 8000 IR8002".

- Один (1) Модуль полировки матриц “Siebert SPS FINISHER", серийный номер 017, 2007г.

- Один (1) Модуль вырубки матриц “Siebert SPS PUNCHING", серийный номер 012, 2007г.

- Один (1) Модуль вырубки матриц “Siebert COMP 150", серийный номер 231, 2000г.

- Один (1) Вытяжной шкаф “Technotrans”

Общая стоимость передаваемого оборудования _______в том числе НДС - _____________. Техническое состояние оборудования удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением. При осмотре переданного по настоящему акту оборудования не обнаружено никаких недостатков. Покупатель подтверждает отсутствие претензий к Продавцу по качеству и количеству переданного Продавцом и принятого Покупателем оборудования.

2. Оборудование передается Продавцом и принимается Покупателем со склада Продавца, расположенного по адресу: ________________
3. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон[image: image1.jpg]Jl'=
- reynna 123610, Poccusi, MockBa, KpacHonpecHeHckas Hab.,12

POCOKCVIMBAHK | Bhewskoromsarka  Ten.: (495) 967-07-67, Dakc: (495) 967-07-10

	Продавец:

	Покупатель: